
※寸法・仕様等は、予告なく変更することがあります。　★標準在庫品を示します。　
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圧力計

放水流

ピトーゲージ
ノズル

圧力計

ホース

テスト金具噴霧ノズル

TYE40　トヨエスター　（屋内消火栓用） TYE65　トヨエスター　65　（屋外消火栓用φ20）

PG　ピトーゲージ

G1　配管要部水圧検査用スタンドゲージ

G2　テスト金具

テスト金具
TEST GAUGE

★TYE40 ★TYE65

★TESTPG-01

40A　★SG40B
50A　　SG50B
65A　★SG65B

40A　★TEST40B
50A　　TEST50B
65A　★TEST65B

30A ★TEST30BN
25A ★TEST25BN

★TYJ6550N

易操作性1号用媒介

★TYJ25ZN
★TYJ25N
★TYJ15

TYE40 トヨエスター用媒介金具
広範囲型2号消火栓       
2号・補助散水栓用   
易操作性1号用　            

★TYJ6525ZN
★TYJ6525N
★TYJ6550N

★TYJ6540N

TYE65 トヨエスター用媒介金具
広範囲型2号消火栓       
2号・補助散水栓用
50A用（φ15）   
40A用（φ13）   
易操作性1号用　            

50A用媒介

0.17MPa
0.25
0.35
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9
1.0

ノズル口径 40
13
143
174
206
220
247
270
292
312
331
349

50
15
191
232
274
293
328
360
388
415
440
464

19
307
372
441
471
527
577
623
666
707
745

20
340
413
488
522
584
639
691
738
783
825

23
450
546
646
690
772
846
913
977
1036
1092

26
575
697
825
882
987
1081
1167
1248
1324
1395

易操作性1号消火栓 広範囲型2号消火栓

噴霧式

131
159
188
202
225
247
267
285
303
319

2号消火栓（補助散水栓）

8
ー
62
73
78
88
96
104
111
118
124

65

★TYJ15

●媒介は付属品ではありません。
　　放水中は浮き上がる事がありますので保持してください。
　　連結送水管に使用される場合は2人以上で保持して下さい。●媒介は付属品ではありません。

Q=39.232 10P
Q：放水量　L/min.
P：放水圧力　MPa

Q=0.653xD2 10P
Q：放水量　L/min.
D：ノズル口径　　mm
P：放水圧力　MPa

Q=101 10P
Q：放水量　L/min.
P：放水圧力　MPa

噴霧式

80
97
114
122
137
150
162
173
184
194

Q=61.358 10P
Q：放水量　L/min.
P：放水圧力　MPa

放水圧力

放水圧力と放水量

算出方法

L/min

ネジ式

差込式

差込式

屋 外
消 火 栓
設置基準

屋 内
消 火 栓
設置基準

易操作性
1号消火栓

巻 頭

1　号
消火栓

広範囲型
2号消火栓

補助散水栓・
2号消火栓・
天井設置型

補給水槽・
非 常
コンセント

連結送水管
技 術 基 準
（抜 粋）

消火栓弁

ノズ ル・
結合金具

ホース・
ホース
架 け

スプリンクラー
ヘ ッ ド

泡消火
設 備

媒介継手・
テスト金具

パッケージ型
消火設備

消火器・
消火器格納箱

移動式粉末
消 火 設 備

ターニングバルブ・
散水栓器具・
スペアパーツ

消火栓・
給水栓

放水銃
他

文化財向・
焼却プラント用
放 水 銃

技術資料
目 　 次

品名・型番
索 引

放水口格納箱・
放 水 口
ホース格納箱

流水検知装置・
スプリンクラー
巻 出 配 管

送水口・
アイユニット

採水口




